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Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 10 Masc., 200m Costas Infantis
18-07-2015 - 11:15 Resultados
Rec Nac Absoluto 1:58.83 Pedro Diogo Oliveira FPN Londres (GBR) 01-08-2012
Rec Nac Inf B 2:20.07 Andre Vilas Ruivo DNMG S. João da Madeira 13-07-2013
Rec Nac Inf A 2:14.56 Alexandre Lages Ribas EDV Lisboa 23-07-2011

TAC-INFAM Inf A: 2:31.86  /  TAC-INFBM Inf B: 2:39.86
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Licença Clube Tp final TReac Pts

Infantis B

1. Diogo Nuno Valente 02 130425 Sporting 2:24.13 +0,70 468
50m: 33.20 33.20 100m: 1:09.91 36.71 150m: 1:47.42 37.51 200m: 2:24.13 36.71

2. Ricardo Filipe Rocha 02 121787 Aquatico Pacense 2:29.45 +0,73 419
50m: 34.56 34.56 100m: 1:12.86 38.30 150m: 1:52.21 39.35 200m: 2:29.45 37.24

Diogo Santos Costa 02 126007 Colegio Monte Maior 2:29.45 +0,65 419
50m: 33.93 33.93 100m: 1:12.33 38.40 150m: 1:51.72 39.39 200m: 2:29.45 37.73

4. Martim Primavera Alfama 02 128833 Gesloures 2:32.32 +0,62 396
50m: 35.06 35.06 100m: 1:15.06 40.00 150m: 1:55.53 40.47 200m: 2:32.32 36.79

5. Tomas Pedrosa Miguel 02 122534 Condeixa Clube 2:32.68 +0,64 393
50m: 35.06 35.06 100m: 1:13.82 38.76 150m: 1:54.10 40.28 200m: 2:32.68 38.58

6. Rodrigo Miguel Carvalho 02 128928 Miranda do Corvo 2:33.06 +0,66 390
50m: 35.98 35.98 100m: 1:14.71 38.73 150m: 1:53.79 39.08 200m: 2:33.06 39.27

7. Tiago Campos Lourenco 02 127923 Natacao de Valongo 2:33.16 +0,53 390
50m: 34.94 34.94 100m: 1:13.87 38.93 150m: 1:54.10 40.23 200m: 2:33.16 39.06

8. Rafael Alves Costa 02 128173 Sporting 2:33.25 +0,73 389
50m: 35.93 35.93 100m: 1:15.28 39.35 150m: 1:55.58 40.30 200m: 2:33.25 37.67

9. Tiago Andrade Machado 02 124457 Sporting de Aveiro 2:33.66 +0,61 386
50m: 34.34 34.34 100m: 1:13.86 39.52 150m: 1:54.88 41.02 200m: 2:33.66 38.78

10. Tiago Leite Barreiros 02 127804 Alges 2:34.17 +0,68 382
50m: 35.30 35.30 100m: 1:14.65 39.35 150m: 1:55.29 40.64 200m: 2:34.17 38.88

11. Pedro Freitas Sotelo 02 124055 Viana Natacao 2:34.34 +0,72 381
50m: 34.86 34.86 100m: 1:13.98 39.12 150m: 1:56.03 42.05 200m: 2:34.34 38.31

12. Ruy Manuel Domingos 02 129012 Sporting 2:34.37 +0,82 381
50m: 36.16 36.16 100m: 1:15.79 39.63 150m: 1:56.10 40.31 200m: 2:34.37 38.27

13. Joao Miguel Martins 02 127267 Belenenses 2:35.68 +0,75 371
50m: 36.00 36.00 100m: 1:17.02 41.02 150m: 1:56.90 39.88 200m: 2:35.68 38.78

14. Rafael Moreira Oliveira 02 128325 Belenenses 2:36.34 +0,59 366
50m: 37.01 37.01 100m: 1:16.90 39.89 150m: 1:56.66 39.76 200m: 2:36.34 39.68

15. Nuno Tiago Coelho 02 130186 Desportos Barcelos 2:36.56 +1,05 365
50m: 35.56 35.56 100m: 1:15.58 40.02 150m: 1:57.69 42.11 200m: 2:36.56 38.87

16. Joao Nogueira Mendes 02 128745 Laranjeiro 2:37.65 +0,71 357
50m: 35.78 35.78 100m: 1:15.37 39.59 150m: 1:56.59 41.22 200m: 2:37.65 41.06

17. Hugo Nunes Magalhaes 02 127748 Alges 2:37.93 +0,63 355
50m: 37.01 37.01 100m: 1:16.38 39.37 150m: 1:57.18 40.80 200m: 2:37.93 40.75

18. Luis Manuel Ribeiro 02 120816 Porto 2:38.07 +0,71 354
50m: 37.00 37.00 100m: 1:17.21 40.21 150m: 1:58.32 41.11 200m: 2:38.07 39.75

19. Joao Pedro Dias 02 124442 Fundacao Beatriz Santos 2:39.57 +0,77 345
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.29 40.77 150m: 1:58.62 41.33 200m: 2:39.57 40.95
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Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 10, Masc., 200m Costas, Infantis B

Lugar Nome Ano Licença Clube Tp final TReac Pts

20. Nuno Alexandre Sousa 02 126235 Clube de Vouzela 2:39.89 +0,82 342
FTL

50m: 36.00 36.00 100m: 1:15.77 39.77 150m: 1:58.33 42.56 200m: 2:39.89 41.56

21. Joao Pedro Ribeiro 02 127135 Vilacondense 2:41.18 +0,78 334
FTL

50m: 37.49 37.49 100m: 1:18.09 40.60 150m: 1:59.91 41.82 200m: 2:41.18 41.27

22. Rodrigo Oliveira Goncalves 02 124764 Porto 2:41.51 332
FTL

50m: 37.44 37.44 100m: 1:17.80 40.36 150m: 1:59.65 41.85 200m: 2:41.51 41.86

23. Rodrigo Neves Pacheco 02 126476 Colegio Monte Maior 2:42.65 +0,68 325
FTL

50m: 37.71 37.71 100m: 1:19.06 41.35 150m: 2:01.81 42.75 200m: 2:42.65 40.84

24. Francisco Emanuel Morim 02 118054 Vilacondense 2:43.20 +0,78 322
FTL

50m: 37.46 37.46 100m: 1:19.15 41.69 150m: 2:01.91 42.76 200m: 2:43.20 41.29

Infantis A

1. Jose Salgado Moreira 01 121706 Famalicao 2:17.91 534
50m: 32.76 32.76 100m: 1:07.63 34.87 150m: 1:42.66 35.03 200m: 2:17.91 35.25

2. Diogo Coelho Jose 01 124207 Columbofila Cantanhedense 2:20.65 503
50m: 33.21 33.21 100m: 1:08.71 35.50 150m: 1:45.00 36.29 200m: 2:20.65 35.65

3. Rui Miguel Pires 01 121043 Nautico Marinha Grande 2:22.12 488
50m: 33.10 33.10 100m: 1:08.91 35.81 150m: 1:45.94 37.03 200m: 2:22.12 36.18

4. Joao Pinto Freitas 01 122926 Fafe 2:23.72 472
50m: 32.64 32.64 100m: 1:08.24 35.60 150m: 1:45.77 37.53 200m: 2:23.72 37.95

5. Andre Gouveia Costa 01 123368 Condeixa Clube 2:25.19 +0,76 458
50m: 33.53 33.53 100m: 1:10.38 36.85 150m: 1:48.74 38.36 200m: 2:25.19 36.45

6. Edgar Casimiro Ribeiro 01 121555 Alcobaca 2:25.86 451
50m: 34.91 34.91 100m: 1:11.52 36.61 150m: 1:48.66 37.14 200m: 2:25.86 37.20

7. Tomas Tavares Martins 01 120161 Sport de Mirandela 2:25.88 +0,70 451
50m: 33.69 33.69 100m: 1:10.13 36.44 150m: 1:48.52 38.39 200m: 2:25.88 37.36

8. Tomas Santos Barata 01 117849 Natacao de Lagos 2:27.20 +0,62 439
50m: 33.73 33.73 100m: 1:11.18 37.45 150m: 1:50.27 39.09 200m: 2:27.20 36.93

9. Bernardo Vinagre Arzileiro 01 123175 Fundacao Beatriz Santos 2:27.59 436
50m: 34.64 34.64 100m: 1:11.11 36.47 150m: 1:49.65 38.54 200m: 2:27.59 37.94

10. Tomas Afonso Graca 01 127260 Benfica 2:27.67 435
50m: 33.67 33.67 100m: 1:11.37 37.70 150m: 1:50.14 38.77 200m: 2:27.67 37.53

11. Afonso Varelas Silva 01 125601 Nautico Marinha Grande 2:27.84 +0,68 433
50m: 34.65 34.65 100m: 1:12.86 38.21 150m: 1:51.29 38.43 200m: 2:27.84 36.55

12. Pedro Miguel Santos 01 121987 Porto 2:28.15 +0,62 431
50m: 33.80 33.80 100m: 1:11.33 37.53 150m: 1:50.23 38.90 200m: 2:28.15 37.92

13. Nuno Miguel Castanha 01 122411 Naval do Funchal 2:30.04 415
50m: 33.90 33.90 100m: 1:12.27 38.37 150m: 1:52.34 40.07 200m: 2:30.04 37.70

14. Rodrigo Melo Pinto 01 128733 Colegio Vasco da Gama 2:30.07 +0,62 414
50m: 33.63 33.63 100m: 1:11.90 38.27 150m: 1:51.63 39.73 200m: 2:30.07 38.44
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Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 10, Masc., 200m Costas, Infantis A

Lugar Nome Ano Licença Clube Tp final TReac Pts

15. Francisco Mota Correia 01 110906 Alcobaca 2:30.45 +0,61 411
50m: 34.62 34.62 100m: 1:13.16 38.54 150m: 1:52.21 39.05 200m: 2:30.45 38.24

16. Manuel Antonio Pinho 01 126014 Feirense 2:30.47 411
50m: 34.01 34.01 100m: 1:12.62 38.61 150m: 1:52.59 39.97 200m: 2:30.47 37.88

17. Ricardo Luis Leal 01 124173 CLAC-Entroncamento 2:30.76 409
50m: 34.42 34.42 100m: 1:12.26 37.84 150m: 1:51.86 39.60 200m: 2:30.76 38.90

18. David Alexandre Machado 01 122916 Colegio Monte Maior 2:31.81 +0,76 400
50m: 34.45 34.45 100m: 1:13.40 38.95 150m: 1:53.04 39.64 200m: 2:31.81 38.77

19. Diogo Afonso Miranda 01 118394 Uniao Piedense 2:33.62 +0,79 386
FTL

50m: 35.02 35.02 100m: 1:13.34 38.32 150m: 1:53.39 40.05 200m: 2:33.62 40.23

20. Francisco Manuel Zenza 01 112097 Natacao da Maia 2:34.26 +0,70 381
FTL

50m: 34.47 34.47 100m: 1:12.97 38.50 150m: 1:53.88 40.91 200m: 2:34.26 40.38

21. Renato Barros Frischknecht 01 122051 Alges 2:34.50 +0,92 380
FTL

50m: 34.30 34.30 100m: 1:13.17 38.87 150m: 1:53.69 40.52 200m: 2:34.50 40.81

22. Rui Pires Martins 01 122177 Fafe 2:35.44 +0,71 373
FTL

50m: 34.38 34.38 100m: 1:12.94 38.56 150m: 1:54.09 41.15 200m: 2:35.44 41.35

23. Francisco Martins Pedro 01 125349 Gesloures 2:35.59 +0,74 372
FTL

50m: 35.38 35.38 100m: 1:14.61 39.23 150m: 1:55.26 40.65 200m: 2:35.59 40.33

DSQ Bruno Rafael Machado 01 119176 Fluvial Portuense
613 - Não efectuou a viragem aos 50 m logo após terminar movimento copntinuo dos braço  - SW 6.4

Infantis

1. Jose Salgado Moreira 01 121706 Famalicao 2:17.91 534
50m: 32.76 32.76 100m: 1:07.63 34.87 150m: 1:42.66 35.03 200m: 2:17.91 35.25

2. Diogo Coelho Jose 01 124207 Columbofila Cantanhedense 2:20.65 503
50m: 33.21 33.21 100m: 1:08.71 35.50 150m: 1:45.00 36.29 200m: 2:20.65 35.65

3. Rui Miguel Pires 01 121043 Nautico Marinha Grande 2:22.12 488
50m: 33.10 33.10 100m: 1:08.91 35.81 150m: 1:45.94 37.03 200m: 2:22.12 36.18

4. Joao Pinto Freitas 01 122926 Fafe 2:23.72 472
50m: 32.64 32.64 100m: 1:08.24 35.60 150m: 1:45.77 37.53 200m: 2:23.72 37.95

5. Diogo Nuno Valente 02 130425 Sporting 2:24.13 +0,70 468
50m: 33.20 33.20 100m: 1:09.91 36.71 150m: 1:47.42 37.51 200m: 2:24.13 36.71

6. Andre Gouveia Costa 01 123368 Condeixa Clube 2:25.19 +0,76 458
50m: 33.53 33.53 100m: 1:10.38 36.85 150m: 1:48.74 38.36 200m: 2:25.19 36.45

7. Edgar Casimiro Ribeiro 01 121555 Alcobaca 2:25.86 451
50m: 34.91 34.91 100m: 1:11.52 36.61 150m: 1:48.66 37.14 200m: 2:25.86 37.20

8. Tomas Tavares Martins 01 120161 Sport de Mirandela 2:25.88 +0,70 451
50m: 33.69 33.69 100m: 1:10.13 36.44 150m: 1:48.52 38.39 200m: 2:25.88 37.36

9. Tomas Santos Barata 01 117849 Natacao de Lagos 2:27.20 +0,62 439
50m: 33.73 33.73 100m: 1:11.18 37.45 150m: 1:50.27 39.09 200m: 2:27.20 36.93



Splash Meet Manager 11, 11.38314 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 18-07-2015 11:54 - Página 4

Campeonato Nacional de Infantis PL
Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 10, Masc., 200m Costas, Infantis

Lugar Nome Ano Licença Clube Tp final TReac Pts

10. Bernardo Vinagre Arzileiro 01 123175 Fundacao Beatriz Santos 2:27.59 436
50m: 34.64 34.64 100m: 1:11.11 36.47 150m: 1:49.65 38.54 200m: 2:27.59 37.94

11. Tomas Afonso Graca 01 127260 Benfica 2:27.67 435
50m: 33.67 33.67 100m: 1:11.37 37.70 150m: 1:50.14 38.77 200m: 2:27.67 37.53

12. Afonso Varelas Silva 01 125601 Nautico Marinha Grande 2:27.84 +0,68 433
50m: 34.65 34.65 100m: 1:12.86 38.21 150m: 1:51.29 38.43 200m: 2:27.84 36.55

13. Pedro Miguel Santos 01 121987 Porto 2:28.15 +0,62 431
50m: 33.80 33.80 100m: 1:11.33 37.53 150m: 1:50.23 38.90 200m: 2:28.15 37.92

14. Ricardo Filipe Rocha 02 121787 Aquatico Pacense 2:29.45 +0,73 419
50m: 34.56 34.56 100m: 1:12.86 38.30 150m: 1:52.21 39.35 200m: 2:29.45 37.24

Diogo Santos Costa 02 126007 Colegio Monte Maior 2:29.45 +0,65 419
50m: 33.93 33.93 100m: 1:12.33 38.40 150m: 1:51.72 39.39 200m: 2:29.45 37.73

16. Nuno Miguel Castanha 01 122411 Naval do Funchal 2:30.04 415
50m: 33.90 33.90 100m: 1:12.27 38.37 150m: 1:52.34 40.07 200m: 2:30.04 37.70

17. Rodrigo Melo Pinto 01 128733 Colegio Vasco da Gama 2:30.07 +0,62 414
50m: 33.63 33.63 100m: 1:11.90 38.27 150m: 1:51.63 39.73 200m: 2:30.07 38.44

18. Francisco Mota Correia 01 110906 Alcobaca 2:30.45 +0,61 411
50m: 34.62 34.62 100m: 1:13.16 38.54 150m: 1:52.21 39.05 200m: 2:30.45 38.24

19. Manuel Antonio Pinho 01 126014 Feirense 2:30.47 411
50m: 34.01 34.01 100m: 1:12.62 38.61 150m: 1:52.59 39.97 200m: 2:30.47 37.88

20. Ricardo Luis Leal 01 124173 CLAC-Entroncamento 2:30.76 409
50m: 34.42 34.42 100m: 1:12.26 37.84 150m: 1:51.86 39.60 200m: 2:30.76 38.90

21. David Alexandre Machado 01 122916 Colegio Monte Maior 2:31.81 +0,76 400
50m: 34.45 34.45 100m: 1:13.40 38.95 150m: 1:53.04 39.64 200m: 2:31.81 38.77

22. Martim Primavera Alfama 02 128833 Gesloures 2:32.32 +0,62 396
50m: 35.06 35.06 100m: 1:15.06 40.00 150m: 1:55.53 40.47 200m: 2:32.32 36.79

23. Tomas Pedrosa Miguel 02 122534 Condeixa Clube 2:32.68 +0,64 393
50m: 35.06 35.06 100m: 1:13.82 38.76 150m: 1:54.10 40.28 200m: 2:32.68 38.58

24. Rodrigo Miguel Carvalho 02 128928 Miranda do Corvo 2:33.06 +0,66 390
50m: 35.98 35.98 100m: 1:14.71 38.73 150m: 1:53.79 39.08 200m: 2:33.06 39.27

25. Tiago Campos Lourenco 02 127923 Natacao de Valongo 2:33.16 +0,53 390
50m: 34.94 34.94 100m: 1:13.87 38.93 150m: 1:54.10 40.23 200m: 2:33.16 39.06

26. Rafael Alves Costa 02 128173 Sporting 2:33.25 +0,73 389
50m: 35.93 35.93 100m: 1:15.28 39.35 150m: 1:55.58 40.30 200m: 2:33.25 37.67

27. Diogo Afonso Miranda 01 118394 Uniao Piedense 2:33.62 +0,79 386
FTL

50m: 35.02 35.02 100m: 1:13.34 38.32 150m: 1:53.39 40.05 200m: 2:33.62 40.23

28. Tiago Andrade Machado 02 124457 Sporting de Aveiro 2:33.66 +0,61 386
50m: 34.34 34.34 100m: 1:13.86 39.52 150m: 1:54.88 41.02 200m: 2:33.66 38.78

29. Tiago Leite Barreiros 02 127804 Alges 2:34.17 +0,68 382
50m: 35.30 35.30 100m: 1:14.65 39.35 150m: 1:55.29 40.64 200m: 2:34.17 38.88

30. Francisco Manuel Zenza 01 112097 Natacao da Maia 2:34.26 +0,70 381
FTL

50m: 34.47 34.47 100m: 1:12.97 38.50 150m: 1:53.88 40.91 200m: 2:34.26 40.38

31. Pedro Freitas Sotelo 02 124055 Viana Natacao 2:34.34 +0,72 381
50m: 34.86 34.86 100m: 1:13.98 39.12 150m: 1:56.03 42.05 200m: 2:34.34 38.31
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Oeiras, 17- - 19-7-2015

Prova 10, Masc., 200m Costas, Infantis

Lugar Nome Ano Licença Clube Tp final TReac Pts

32. Ruy Manuel Domingos 02 129012 Sporting 2:34.37 +0,82 381
50m: 36.16 36.16 100m: 1:15.79 39.63 150m: 1:56.10 40.31 200m: 2:34.37 38.27

33. Renato Barros Frischknecht 01 122051 Alges 2:34.50 +0,92 380
FTL

50m: 34.30 34.30 100m: 1:13.17 38.87 150m: 1:53.69 40.52 200m: 2:34.50 40.81

34. Rui Pires Martins 01 122177 Fafe 2:35.44 +0,71 373
FTL

50m: 34.38 34.38 100m: 1:12.94 38.56 150m: 1:54.09 41.15 200m: 2:35.44 41.35

35. Francisco Martins Pedro 01 125349 Gesloures 2:35.59 +0,74 372
FTL

50m: 35.38 35.38 100m: 1:14.61 39.23 150m: 1:55.26 40.65 200m: 2:35.59 40.33

36. Joao Miguel Martins 02 127267 Belenenses 2:35.68 +0,75 371
50m: 36.00 36.00 100m: 1:17.02 41.02 150m: 1:56.90 39.88 200m: 2:35.68 38.78

37. Rafael Moreira Oliveira 02 128325 Belenenses 2:36.34 +0,59 366
50m: 37.01 37.01 100m: 1:16.90 39.89 150m: 1:56.66 39.76 200m: 2:36.34 39.68

38. Nuno Tiago Coelho 02 130186 Desportos Barcelos 2:36.56 +1,05 365
50m: 35.56 35.56 100m: 1:15.58 40.02 150m: 1:57.69 42.11 200m: 2:36.56 38.87

39. Joao Nogueira Mendes 02 128745 Laranjeiro 2:37.65 +0,71 357
50m: 35.78 35.78 100m: 1:15.37 39.59 150m: 1:56.59 41.22 200m: 2:37.65 41.06

40. Hugo Nunes Magalhaes 02 127748 Alges 2:37.93 +0,63 355
50m: 37.01 37.01 100m: 1:16.38 39.37 150m: 1:57.18 40.80 200m: 2:37.93 40.75

41. Luis Manuel Ribeiro 02 120816 Porto 2:38.07 +0,71 354
50m: 37.00 37.00 100m: 1:17.21 40.21 150m: 1:58.32 41.11 200m: 2:38.07 39.75

42. Joao Pedro Dias 02 124442 Fundacao Beatriz Santos 2:39.57 +0,77 345
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.29 40.77 150m: 1:58.62 41.33 200m: 2:39.57 40.95

43. Nuno Alexandre Sousa 02 126235 Clube de Vouzela 2:39.89 +0,82 342
FTL

50m: 36.00 36.00 100m: 1:15.77 39.77 150m: 1:58.33 42.56 200m: 2:39.89 41.56

44. Joao Pedro Ribeiro 02 127135 Vilacondense 2:41.18 +0,78 334
FTL

50m: 37.49 37.49 100m: 1:18.09 40.60 150m: 1:59.91 41.82 200m: 2:41.18 41.27

45. Rodrigo Oliveira Goncalves 02 124764 Porto 2:41.51 332
FTL

50m: 37.44 37.44 100m: 1:17.80 40.36 150m: 1:59.65 41.85 200m: 2:41.51 41.86

46. Rodrigo Neves Pacheco 02 126476 Colegio Monte Maior 2:42.65 +0,68 325
FTL

50m: 37.71 37.71 100m: 1:19.06 41.35 150m: 2:01.81 42.75 200m: 2:42.65 40.84

47. Francisco Emanuel Morim 02 118054 Vilacondense 2:43.20 +0,78 322
FTL

50m: 37.46 37.46 100m: 1:19.15 41.69 150m: 2:01.91 42.76 200m: 2:43.20 41.29

DSQ Bruno Rafael Machado 01 119176 Fluvial Portuense
613 - Não efectuou a viragem aos 50 m logo após terminar movimento copntinuo dos braço  - SW 6.4

EXH Isaac James Fillingham 01 123971 Louletano / Loule Concelho 2:31.22 +0,58 405
50m: 34.15 34.15 100m: 1:11.83 37.68 150m: 1:51.78 39.95 200m: 2:31.22 39.44


